

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 57/2023 - PR

Processo Administrativo: 154/2023
Processo de Licitação: 154/2023
Data do Processo: 23/10/2023

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DESTINADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCAS, CALHA, PORTÕES GRADES, CORRIMÕES E GUARDA-CORPO, CONFORME DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC E PROJETOS EM ANEXO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 8 de Novembro de 2023, às 09:10 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE QUILOMBO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 328/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 154/2023, Licitação nº 57/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Apresentaram tempestivamente os envelopes de proposta e documentação, bem como, credenciaram-se as seguintes empresas: IMECON CONSTRUTORA LTDA; METALURGICA WELTER LTDA; BORSATTI E RONCONI LTDA ME; PORTAL HIDROMECÂNICA LTDA. Após o recebimento e análise das documentações referente ao credenciamento todas as empresas estão aptas a participarem do certame. Ato contínuo, foram disponibilizados os documentos de credenciamento e os envelopes para que as licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após, a pregoeira iniciou a abertura da etapa de lances na qual houve disputa entre os participantes conforme quadro comparativo, após essa etapa passou-se a abertura dos envelopes contendo as documentações de habilitação das empresas sendo disponibilizado aos licitantes e comissão para que conferissem. As empresas habilitadas apresentaram toda a documentação de habilitação conforme exigido no edital, as empresas participantes deste processo renunciam o prazo recursal, nada mais havendo foi lavrada a presente ata e assinada pelos presentes.

LOTE: 1

Participante: 179341 - METALURGICA WELTER E OLIVEIRA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CERCA MODULAR DE TUBO GALVANIZADO 38MM, NA ESPESSURA DE 1,25MM, COM TELA OTIS GALVANIZADA E MALHA 5X5 FIO 10, COM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR VERMELHA, COM 0,75CM DE ALTURA E COMPRIMENTO VARIÁVEL, FIXADA EM TUBO GALVANIZADO 50MM, NA ESPESSURA 1,25MM, NA ESCOLA MUNICIPAL BRANCA DE NEVE. FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA REFERENTE AO OBJETO (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 01)	m2	90,00		0,0000	310,00	27.900,00
2	CERCA EM PERFIL METÁLICO EM AÇO GALVANIZADO, DE SEÇÃO 5X5 CM, COM CHAPA EM AÇO CARBONO PERFURADA GALVANIZADA, SÓLDADA EM PERFIL METÁLICO, ESPESSURA 1,5MM. ACABAMENTO EM TINTA ESMALTE CINZA CLARO 0,32X1,00M, NA CRECHE PINGO DE GENTE, COM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA REFERENTE AO OBJETO (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 01).	m2	5,12		0,0000	820,00	4.198,40
3	CERCA EM PERFIL METÁLICO EM AÇO GALVANIZADO, DE SEÇÃO 5X5 CM, COM CHAPA EM AÇO CARBONO PERFURADA GALVANIZADA, SÓLDADA EM PERFIL METÁLICO, ESPESSURA 1,5MM. ACABAMENTO EM TINTA ESMALTE AMARELO OURO 1,20X1,10M, NA CRECHE PINGO DE GENTE, COM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA REFERENTE AO OBJETO (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 01).	m2	15,84		0,0000	698,00	11.056,32
4	CERCA EM PERFIL METÁLICO EM AÇO GALVANIZADO, DE SEÇÃO 5X5 CM, COM CHAPA EM AÇO CARBONO PERFURADA GALVANIZADA, SÓLDADA EM PERFIL METÁLICO, ESPESSURA 1,5MM. ACABAMENTO EM TINTA ESMALTE AMARELO OURO 1,41X1,46M, NA CRECHE PINGO DE GENTE, COM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA REFERENTE AO OBJETO (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 01).	m2	4,12		0,0000	590,00	2.430,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBOCNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 57/2023 - PR

Processo Administrativo: 154/2023
Processo de Licitação: 154/2023
Data do Processo: 23/10/2023

Folha: 2/5

LOTE: 1

Participante: 179341 - METALURGICA WELTER E OLIVEIRA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	CERCA MODULAR DE TUBO GALVANIZADO 38MM, NA ESPESSURA DE 1,25MM, COM TELA OTIS GALVANIZADA E MALHA 5X5 FIO 10, COM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR AZUL ESCURO, COM 1,67M DE ALTURA E 3,59M DE COMPRIMENTO, FIXADA EM CERCA EXISTENTE EM DE MESMO ACABAMENTO, NA CRECHE PINGO DE GENTE, COM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA REFERENTE AO OBJETO (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 01).	m2	12,00		0,0000	211,00	2.532,00
6	CERCA MODULAR DE TUBO GALVANIZADO 38MM, NA ESPESSURA DE 1,25MM, COM TELA OTIS GALVANIZADA E MALHA 5X5 FIO 10, COM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR AZUL ESCURO, COM 0,66M DE ALTURA E 1,22M DE COMPRIMENTO, PARA FECHAMENTO SUPERIOR DO PORTÃO DE GIRO, NA CRECHE PINGO DE GENTE, COM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA REFERENTE AO OBJETO (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 01).	m2	0,81		0,0000	254,00	205,74
7	COMPLEMENTO DE PORTÃO DE GIRO EM TUBO GALVANIZADO 38MM, NA ESPESSURA DE 1,25MM, COM TELA OTIS GALVANIZADA E MALHA 5X5 FIO 10, COM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR AZUL ESCURO, DE 1,22X1,00M, SENDO FIXADO EM PORTÃO DE GIRO EXISTENTE DE MESMO ACABAMENTO, NA CRECHE PINGO DE GENTE, COM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA REFERENTE AO OBJETO (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 01).	un	1,00		0,0000	311,00	311,00
Total do Participante ----->							48.634,26

LOTE: 2

Participante: 179341 - METALURGICA WELTER E OLIVEIRA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSO SUPORTE DE FIXAÇÃO COM SOLDA EM ESTRUTURA EXISTENTE, ALÉM DE 04 SAÍDAS DE CANO PVC 100MM DE DIÂMETRO, NA ESCOLA BRANCA DE NEVE (GINÁSIO DE ESPORTES). COM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA REFERENTE AO OBJETO (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 02).	Mlin	35,00		0,0000	153,8569	5.384,99
9	JOELHO EM PVC DE 100MM DE DIÂMETRO, NA ESCOLA BRANCA DE NEVE	un	20,00		0,0000	9,1581	183,16
10	COTOVELO DE PVC 100MM DE DIÂMETRO COM ACABAMENTO EM 45°, NA ESCOLA BRANCA DE NEVE (GINÁSIO DE ESPORTES) (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 02).	un	8,00		0,0000	9,1581	73,26
11	LUVA DE PVC PARA CANO DE 100MM DE DIÂMETRO, NA ESCOLA BRANCA DE NEVE (GINÁSIO DE ESPORTES) (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 02)	un	10,00		0,0000	8,2423	82,42
12	TÊ DE PVC COM 100MM DE DIÂMETRO, NA ESCOLA BRANCA DE NEVE (GINÁSIO DE ESPORTES) (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 02)	un	2,00		0,0000	21,9795	43,96
13	CANO DE PVC COM 100MM DE DIÂMETRO PARA ESCOAMENTO DAS ÁGUAS, COM BRAÇADEIRAS E SUPORTE PARA FIXAÇÃO, NA ESCOLA BRANCA DE NEVE (GINÁSIO DE ESPORTES) (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 02).	Mlin	65,00		0,0000	15,1109	982,21
Total do Participante ----->							6.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 57/2023 - PR

Processo Administrativo: 154/2023
Processo de Licitação: 154/2023
Data do Processo: 23/10/2023

Folha: 3/5

LOTE: 3

Participante: 179341 - METALURGICA WELTER E OLIVEIRA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	PORTÃO DE ABRIR (GIRO) 01, COM GRADIL BELGO EM TELA DE AÇO GALVANIZADO REVESTIDO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIÉSTER, COM MALHA 5X20 CM, DIÂMETRO 4,3MM, LARGURA DO PAINEL 1,20X2,73 M E GRADIL BELGO FIXO EM TELA DE AÇO GALVANIZADO REVESTIDO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIÉSTER, COM MALHA 5X20 CM, DIÂMETRO 4,3MM, LARGURA DO PAINEL 1,10X2,73 M, COM ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO, NA ESCOLA PINGO DE GENTE (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 03 - PORTÃO 01). FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1,00		0,0000	2.142,5608	2.142,56
15	PORTÃO DE GIRO 02, EM TUBO GALVANIZADO DE 60MM (2 ½ POLEGADAS), NA ESPESSURA DE 1,25MM, COM TELA OTIS (ONDULADA) GALVANIZADA E MALHA 5X5, FIO 10, COM PINTURA AUTOMATIVA NA COR VERDE, LARGURA DO PAINEL 5,60X2,50M (LxH), DUAS FOLHAS DE 2,80M, NA ESOLA PINGO DE GENTE (CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO 03 - PORTÃO 02) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	1,00		0,0000	4.379,8475	4.379,85
16	PORTÃO DE CORRER 03, EM TUBO GALVANIZADO DE 60MM (2 ½ POLEGADAS), NA ESPESSURA DE 1,25MM, COM TELA OTIS (ONDULADA) GALVANIZADA E MALHA 5X5, FIO 10, COM PINTURA AUTOMATIVA NA COR VERDE, LARGURA DO PAINEL 4,60X2,45M (LxH) NA ESOLA PINGO DE GENTE (CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO 03 - PORTÃO 03) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1,00		0,0000	3.896,4529	3.896,45
17	PORTÃO DE CORRER 04, EM TUBO GALVANIZADO DE 60MM (2 ½ POLEGADAS), NA ESPESSURA DE 1,25MM, COM TELA OTIS (ONDULADA) GALVANIZADA E MALHA 5X5, FIO 10, COM PINTURA AUTOMATIVA NA COR VERDE, LARGURA DO PAINEL 6,30X1,80M (LxH) NA ESOLA PINGO DE GENTE (CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO 03 - PORTÃO 04) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1,00		0,0000	3.857,3907	3.857,39
18	PORTÃO DE CORRER 05, EM TUBO GALVANIZADO DE 60MM (2 ½ POLEGADAS), NA ESPESSURA DE 1,25MM, COM TELA OTIS (ONDULADA) GALVANIZADA E MALHA 5X5, FIO 10, COM PINTURA AUTOMATIVA NA COR VERDE, LARGURA DO PAINEL 4,30X2,45M (LxH) NA CASA FAMILIAR RURAL (CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO 03 - PORTÃO 05) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1,00		0,0000	3.378,879	3.378,88
19	PORTÃO DE CORRER 06, EM TUBO GALVANIZADO DE 60MM (2 ½ POLEGADAS), NA ESPESSURA DE 1,25MM, COM TELA OTIS (ONDULADA) GALVANIZADA E MALHA 5X5, FIO 10, COM PINTURA AUTOMATIVA NA COR VERDE, LARGURA DO PAINEL 5,30X2,45M (LxH) NA CASA FAMILIAR RURAL (CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO 03 - PORTÃO 06) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1,00		0,0000	4.326,137	4.326,14
25	PORTÃO LATERAL MEDINDO 71,5 X 83 CM COM TUBOS 25 MM DE ESPESSURA E 1,2 MM PARA A MOLDURA E TUBO 16 MM ESPESSURA 1,2 PARA FECHAMENTO VERTICAL COM TRAVAMENTO SEGURO POR PARAFUSSOS. O MESMO SERÁ INSTALADO NO PARQUINHO DO CEIM BRANCA DE NEVE, NA MESMA ALTURA DO GUARDA COPRO. PORTÃO NA COR AMARELA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1,00		0,0000	341,7941	341,79
29	PORTA MEDINDO 2,2 X 0,65 X 2,07 X 0,79 EM FERRO NA COR BRANCA COM FECHAMENTO EM CHAPA GALVANIZADA 0,7 MM DE ESPESSURA, MOLDURA EM TUBO 30X40, ESPESSURA 1,2, BATENTE TUBO 20X30, ESPESSURA 1,2 E FECHADURA COM CILINDRO PARA DOIS BANHEIROS DA PARTE DE TRÁS DO CEIM BRANCA DE NEVE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	2,00		0,0000	938,469	1.876,94

Total do Participante ----->

24.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 57/2023 - PR

Processo Administrativo: 154/2023
Processo de Licitação: 154/2023
Data do Processo: 23/10/2023

Folha: 4/5

LOTE: 4

Participante: 179341 - METALURGICA WELTER E OLIVEIRA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	GRADES INTERNAS PARA JANELAS BASCULANTES, COM TUBO DE 10X10MM E BARRAS HORIZONTAIS DE 10MM DE DIÂMETRO, COM ESPAÇAMENTO DE 100MM ENTRE AS MESMAS, NA DIMENSÃO DE 5,95X0,94M (LXH) PINTADO NA COR BRANCA, NA CRECHE PINGO DE GENTE, COM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA REFERENTE AO OBJETO (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 04).	un	3,00		0,0000	1.679,4945	5.038,48
21	GRADES INTERNAS PARA JANELAS BASCULANTES, COM TUBO DE 10X10MM E BARRAS HORIZONTAIS DE 10MM DE DIÂMETRO, COM ESPAÇAMENTO DE 100MM ENTRE AS MESMAS, NA DIMENSÃO DE 2,10X0,90M (LXH) PINTADO NA COR BRANCA, NA CRECHE PINGO DE GENTE, COM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA REFERENTE AO OBJETO (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 04).	un	4,00		0,0000	590,7524	2.363,01
22	GRADES INTERNAS PARA JANELAS BASCULANTES, COM TUBO DE 10X10MM E BARRAS HORIZONTAIS DE 10MM DE DIÂMETRO, COM ESPAÇAMENTO DE 100MM ENTRE AS MESMAS, NA DIMENSÃO DE 1,40X0,62M (LXH) PINTADO NA COR BRANCA, NA CRECHE PINGO DE GENTE, COM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA REFERENTE AO OBJETO (CONFORME DETALHAMENTOS EM ANEXO 04).	un	3,00		0,0000	366,1689	1.098,51

Total do Participante -----> 8.500,00

LOTE: 5

Participante: 180903 - PORTAL HIDROMECHANICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	GUARDA CORPO COM ESTRUTURA PRINCIPAL, FABRICADO COM TUBO GALVANIZADO REDONDO DE 1 1/2, COM PÉS DE APOIO A CADA 2,50 METROS DE DISTÂNCIA, COM ALTURA MÍNIMA DE 1,10 METROS, FECHAMENTO INTERNO COM TELA OTTIS FIO 10 MALHA 6, A PINTURA DEVERÁ SER FEITA COM FUNDO ANTICORROSIVO E ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO NA COR A SER DEFINIDA PELO CONTRATANTE, COM MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO INCLUSA. OS LOCAIS A SEREM INSTALADOS SERÃO DEFINIDOS PLEO CONTRATANTE CONFORME NECESSIDADE DO MUNICIPIO.	Mlin	500,00		0,0000	217,80	108.900,00

Total do Participante -----> 108.900,00

LOTE: 6

Participante: 180879 - IMECON CONSTRUTORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	ADEQUAÇÃO DA PROTEÇÃO LATERAL DO ESCORREGADOR DO PARQUE DO CEIM BRANCA DE NEVE, AJUSTANDO AS MEDIDAS DO CORRIMÃO PARA A ALTURA DO GUARDA-CORPO 80 CM E FINAL DA DESCIDA 40 CM NO COMPRIMENTO DE 95 CM FECHANDO A LATERAL COM CHAPA 0,75 DE ESPESSURA. PINTURA NA COR AMARELA.	serv	1,00		0,0000	450,00	450,00
26	CORRIMÕES DE APOIO NO PARQUE DO CEIM BRANCA DE NEVE PARA RAMPA DE ESCADA COM TUBO 25 MM DE DIAMETRO ESPESSURA 1,2 CM, 910 CM DE COMPRIMENTO. PINTURA NA COR ROXA. CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	un	2,00		0,0000	72,50	145,00
27	MÃO FRANCESA EM CANTONEIRA 1/2 ESPESSURA, PARA REFORÇO DO BEBEDOURO DE ÁGUA DO CEIM BRANCA DE NEVE. CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	un	2,00		0,0000	80,00	160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 57/2023 - PR

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 154/2023
Processo de Licitação: 154/2023
Data do Processo: 23/10/2023

Folha: 5/5

LOTE: 6

Participante: 180879 - IMECON CONSTRUTORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	GANCHOS PARA BALANÇO COM PORCA E ARRUELAS PARA INSTALAÇÃO NOS BALANÇOS DO CEIM BRANCA DE NEVE. CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	un	12,00		0,0000	19,16	229,92

Total do Participante -----> 984,92

Total Geral -----> 197.969,18

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Quilombo, 8 de Novembro de 2023

COMISSÃO:

PATRICIA CHEMIN - - Pregoeiro(a)
IVANETE BISON - - MEMBRO EQUIPE DE APOIO
EDIANE MADELLA - - MEMBRO EQUIPE DE APOIO
ADRIANO JOÃO BOARETTO - - MEMBRO EQUIPE DE APOIO
SUZANI ALVES - - SUPLENTE EQUIPE DE APOIO
SUELEN BIGOLIN BARBOSA - - SUPLENTE EQUIPE DE APOIO
MAGALI SALETE DALMAZ - - SUPLENTE DA PREGOEIRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELI FRANCISCO PANSERA - - Representante
EZEQUIEL OZÉIAS RONCONI - - Representante
ANDERSON LUIZ WELTER - - Representante
MATHEUS ZATTERA CHEMIN - - Representante